
 

Rutynowe szczepienia dla szkół
W ramach rutynowych szczepień dla szkół Peel Public Health umożliwia 
podawanie szczepionek w szkołach i lokalnych przychodniach uprawnionym 
uczniom z klasy 7 i starszym. Te szczepionki to Meningococcal-C-ACYW, 
Hepatitis B (Hep B) i Human Papillomavirus (HPV).

Wszystkie wspomniane szczepionki są dla uczniów bezpłatne. Niektóre 
z nich są refundowane ze środków publicznych przez ograniczony czas, 
a uczniowie są do nich uprawnieni do pewnego wieku. Uczniowie mogą 
zostać zaszczepieni nawet wtedy, gdy nie posiadają ontaryjskiej karty 
zdrowia.

Choroba meningokokowa to infekcja zazwyczaj wywoływana przez pięć różnych grup bakterii, które 
zakażają krew lub płyny w obrębie mózgu i rdzenia kręgowego. To rzadka choroba, lecz objawy mogą szybko 
przyjąć postać zagrażającą życiu. Jej komplikacje mogą prowadzić do uszkodzenia mózgu, trwałej utraty słuchu, 
padaczki, amputacji kończyny lub do śmierci.

Przenosi się poprzez bezpośredni kontakt ze śliną lub wydzielinami zakażonej 
osoby, na przykład podczas pocałunku, dzielenia się napojami, używania tych 
samych sztućców, szczoteczek do zębów.

Szczepionka Men-C-ACYW (Nimenrix®, Menactra®, Menveo™) 
zapewnia ochronę przeciw czterem grupom bakterii wywołujących infekcję. Jest 
bezpieczna i skuteczna w 80-85%.

Pojedyncza dawka jest wymagana w Ontario, aby uczeń mógł uczęszczać  
do szkoły, chyba że z ważnych przyczyn jest z niej zwolniony. Szczepionka  
Men-C-ACYW jest zalecana nastolatkom, nawet jeżeli byli już zaszczepieni  
w niemowlęctwie lub w wieku wczesnodziecięcym.

Wirus zapalenia wątroby typu B jest bardzo zakaźny i może 
wywołać zapalenie, ale również raka wątroby. Nie ma na niego lekarstwa. 
Większość osób zdrowieje, ale inni pozostają zakażeni i noszą w sobie wirusa 
przez resztę życia.

Przenosi się poprzez bezpośredni kontakt ze śliną lub wydzielinami zakażonej osoby, nawet jeśli ta osoba nie 
wygląda na chorą ani nie czuje się chora. Jej szerzeniu sprzyja używanie tych samych narzędzi do golenia, igieł lub 
szczoteczek do zębów, uprawianie seksu bez zabezpieczenia, a także niewłaściwe czyszczenie sprzętu w gabinetach 
tatuażu lub w spa.

Szczepionka Hepatitis B (Recombivax HB® lub Engerix®-B) jest bezpieczna i skuteczna w ponad 95%, jeżeli 
zostaną podane wszystkie dawki.

Uczniowie w wieku 11-15 lat potrzebują 2 dawek podanych w odstępie 6 miesięcy. Uczniowie o osłabionej odporności 
oraz uczniowie w wieku 16 i więcej lat potrzebują trzeciej dawki.
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Wirus brodawczaka ludzkiego to bardzo pospolity wirus, który może prowadzić do raka ust, 
głowy i szyi,  szyjki macicy i genitaliów. Wiele osób nie wie, że jest zakażona i nigdy nie ma objawów, może 
więc bezwiednie przenosić wirusa na innych. Nie ma na niego lekarstwa, a szacuje się, że bez szczepienia 3 na 4 
seksualnie aktywnych Kanadyjczyków się nim zakazi.

Przenosi się przez kontakt skórny w obszarze genitalnym lub podczas uprawiania seksu. Najlepszym sposobem 
uniknięcia infekcji HPV jest zaszczepienie się przed podjęciem współżycia.

Szczepionka HPV-9 (Gardasil®-9) jest bezpieczna i skuteczna w ponad 95%, jeżeli zostaną podane wszystkie dawki. 
Zapobiega infekcji w przypadku siedmiu typów wirusa mogącego wywołać raka i dwóch typów wirusa powodującego 
tworzenie się brodawek na narządach płciowych.

Uczniowie w wieku poniżej 15 lat potrzebują 2 dawek podanych w odstępie 6 miesięcy. Uczniowie o osłabionej 
odporności oraz uczniowie w wieku 15 i więcej lat potrzebują trzeciej dawki.

Czego mogę się spodziewać  
po przyjęciu szczepionki? 
• Większość osób nie ma problemów po przyjęciu 

szczepionki. U niektórych może wystąpić ból ramienia 
lub zaczerwienienie, opuchlizna lub świąd w miejscu 
ukłucia.

• Czasem może wystąpić uczucie zmęczenia, ból 
lub zawroty głowy, omdlenie, nudności lub lekka 
gorączka.

Kiedy skontaktować się z lekarzem:
• Alergie i ciężkie reakcje po szczepieniach są bardzo 

rzadkie. Skutki uboczne mogą występować do około 
tygodnia po szczepieniu.  

• Skontaktuj się z lekarzem lub z Peel Public Health 
pod nr 905-799-7700 w razie wystąpienia któregoś 
z poniższych objawów. Jeżeli objawy są poważne, 
zadzwoń pod numer 911. 

– problemy z oddychaniem
–  obrzęk twarzy lub ust
–  pokrzywka
–  wyraźna bladość lub senność
–  drgawki lub napady padaczkowe
–  gorączka ponad 40°C

Więcej informacji można uzyskać na stronie peelregion.ca/immunize  
lub dzwoniąc do Peel Public Health pod nr tel. 905-799-7700.
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